
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
TORNAR SEM EFEITOS. Informamos que tornamos sem efeitos as publi-
cações dos Avisos de Licitação. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-047. 
Tipo Menor Preço. Abertura: 24/08/2020 às 14:00, circulado no D.O.U se-
ção 3 pág. 185 e DOE/PA pág. 111.
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-048. Tipo Menor Preço.  Abertura: 
25/08/2020 às 10:00, circulado no D.O.U seção 3 pág. 185 e DOE/PA pág. 
111.
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-049. Tipo Menor Preço. Abertura: 
25/08/2020 às 15:00, circulado no D.O.U seção 3 pág. 185 e DOE/PA pág. 
111. Marianne Souza da Silva - Pregoeira.

Protocolo: 570228
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-047. 
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de preços para a futura ou eventu-
al contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Material de Higiene 
e Limpeza, a fi m de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Bragança, suas Secretarias e Fundos Municipais. Abertura: 26/08/2020 às 
09:00. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.bra-
ganca.pa.gov.br, e no Portal de compras públicas:  https://www.portalde-
compraspublicas.com.br
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-048. Tipo Menor Preço. Objeto: 
Registro de preços, para futura ou eventual Contratação de empresa espe-
cializada para Aquisição de Iluminação Pública, afi m de suprir as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Rural do Municí-
pio de Bragança - PA. Abertura: 26/08/2020 às 11:00. Edital e informações 
no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br, e no Portal de 
compras públicas:  https://www.portaldecompraspublicas.com.br
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-049. Tipo Menor Preço. Obje-
to: Registro de preços para a futura ou eventual contratação de Pessoa 
Jurídica para aquisição de Material de Expediente, a fi m de atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Bragança, suas Secretarias e Fundos 
Municipais.  Abertura: 26/08/2020 às 14:00. Edital e informações no site: 
www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br, e no Portal de compras 
públicas:  https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Marianne Souza 
da Silva - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 570229

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 022/2020
Processado o PREGÃO ELETRÔNICO nº 022/2020, dentro das normas da 
legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pela Pregoei-
ra, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos que 
compõe o processo, informa Adjudicação e Homologação do procedimento 
licitatório em epigrafe, objeto: Aquisição de Óleo Diesel Comum para abas-
tecimento de equipamentos de Terraplanagem, visando o restabelecimen-
to da trafegabilidade com a recuperação da estrada Vicinal 23. Conforme 
termo de convenio nº 050/2019, celebrado com a Secretaria de Estado 
de Transporte - SETRAN/PA, empresa: GONÇALVES & DIAS LTDA, CNPJ 
sob o nº 07.868.912/0006-33, venceu o presente certame no valor de R$ 
88.714,02 (oitenta e oito mil setecentos e quatorze reais e dois centavos), 
Brasil Novo-PA, 12 de agosto de 2020.
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, CONTRATA-
DO: GONÇALVES & DIAS LTDA, CNPJ sob o nº 07.868.912/0006-33 - Con-
trato Administrativo nº. 606/2020 no valor de R$ 88.714,02 (oitenta e oito 
mil setecentos e quatorze reais e dois centavos), OBJETO: Aquisição de 
Óleo Diesel Comum para abastecimento de equipamentos de Terraplana-
gem, visando o restabelecimento da trafegabilidade com a recuperação da 
estrada Vicinal 23. Conforme termo de convenio nº 050/2019, celebrado 
com a Secretaria de Estado de Transporte - SETRAN/PA: FONTE DE RE-
CURSOS: 15 782 0725 1.043 - Manutenção do Sistema Viário, Abertura 
e Recuperação de Estradas Vicinais; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2020. ASSINATURA O CONTRATO: Brasil 
Novo/PA, 13/08/2020 - Ordenadora de Despesas: Alexandre Lunelli - Pre-
feito Municipal.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020
Processado o PREGÃO ELETRÔNICO  nº 023/2020, dentro das normas da 
legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pela Prego-
eira, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, informa Adjudicação e Homologação do proce-
dimento licitatório em epigrafe, objeto: Serviços de Adequação/comple-
mentação de 48 km de estradas vicinais e acessos rurais no Município de 
Brasil Novo/PA, conforme contrato de repasse nº 893513/2019, fi rmado 

entre o Município de Brasil Novo/PA com a União Federal por intermédio 
do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento, representado pela 
Caixa Econômica Federal, empresa: ENGELOC ENGENHARIA E LOCACAO 
EIRELI, CNPJ: 11.222.077/0001-22, venceu o presente certame no valor 
de R$ 459.999,95 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), Brasil Novo-PA, 13 de 
Agosto de 2020
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, CONTRATADO: 
ENGELOC ENGENHARIA E LOCAÇÃO EIRELI-EPP - CNPJ: 11.222.077/0001-
22- Contrato Administrativo nº. 610/2020 no valor de R$: 459.999,95 
(Quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais 
e noventa e cinco centavos), OBJETO: Serviços de Adequação/complemen-
tação de 48 km de estradas vicinais e acessos rurais no Município de Brasil 
Novo/PA, conforme contrato de repasse nº 893513/2019, fi rmado entre 
o Município de Brasil Novo/PA com a União Federal por intermédio do Mi-
nistério da Agricultura Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa 
Econômica Federal: FONTE DE RECURSOS: 15 782 0725 1.043 - Manu-
tenção do Sistema Viário, Abertura e Recuperação de Estradas Vicinais;, 
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (cinco) 
meses - EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias. ASSINATURA O CONTRATO: Brasil 
Novo/PA, 13/08/2020 - Ordenadora de Despesas: Alexandre Lunelli - Pre-
feito Municipal.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

Protocolo: 570230

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS TERMOS ADITIVOS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-
030. Termo Aditivo de Contrato nº 3007001-2019 Pregão Presencial nº 
030/2019. Objeto: aquisição de material de consumo em geral para aten-
der as necessidades das Secretarias Municipais de Capanema. Contratado: 
D.C da Silva Comercio-Me com CNPJ Nº17.883.689/0001-09 Vigência: 05 
(cinco) Meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 28/07/2020.
TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 3007002-2019. Pregão Presencial 
nº 030/2019. Objeto: aquisição de material de consumo em geral para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Capanema. Contra-
tado: Real Brasil Comércio e Serviços Eireli Com Cnpj Nº26.481.685/0001-
29 Vigência: 05 (cinco) Meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º INCISO II, da Lei 
nº 8.666/93. Assinatura: 28/07/2020.
TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 3007003-2019. Pregão Presencial 
nº 030/2019. Objeto: Aquisição de material de consumo em geral para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Capanema. Contra-
tado: Massari Norte Comercial Eireli Com CNPJ Nº 16.526.377/0001-19, 
Vigência: 05 (cinco) Meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 28/07/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto - Pre-
feito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE FOMENTO: 2407002/2020. INX. 
Nº 6/2020-027 Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Concedente: Associação Amigos dos Animais de Capanema (AMACAP) sob 
o CNPJ nº 32.352.418/0001-54 Objeto: Apoio fi nanceiro a ONG que abriga 
animais desabrigados no município de Capanema/Pa. Fundamento Legal: 
Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor 
Global: R$ 24.000,00. Assinatura: 24/07/2020.
AVISO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-027. Objeto: 
Apoio fi nanceiro a ONG que abriga animais desabrigados no município 
de Capanema/PA. Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei Federal nº 
8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 24.000,00. Ratifi -
cação em: 23/07/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito.

Protocolo: 570231
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO TERMO ADITIVO. Espécie: 2º Termo Aditivo Ao Contrato Nº 
1302001-2019. Pregão Presencial Nº 9/2018-045. Pregão Presencial Nº 
045/2018. Objeto: Prestação De Serviço De Link Dedicado E Banda Larga 
De Acesso A Internet Para Atender As Necessidades Da Prefeitura Munici-
pal De Capanema. Contratado: J.C.V.A. Leal Informatica Ltda-Epp Cnpj Nº 
00.911.686/0001-72 Vigência: 05 (Cinco) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 
1º Inciso Ii, Da Lei Nº 8.666/93. Assinatura: 11/08/2020. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto-Prefeito Municipal.

Protocolo: 570232

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Su-
pressão ao Contrato Nº 2020.070801, referente ao Pregão n° 011/2020. O 
presente Termo Aditivo objetiva a supressão no valor R$: 584.82 (quinhen-
tos e oitenta quatro reais e oitenta e dois centavos) nos termos do art. 65, 
inciso I, alínea ‘b’, e $ 1º da Lei Federal nº 8.666/93, Passando o contrato 


